PLAN D'ETUDES
2025 - 2026

Orientation en sociologie

> UNIVERSITE

FACULTE DES SCIENCES DE LA SOCIETE DE GENEVE




Orientation en sociologie

Enseignements obligatoires (9 crédits)

Enseignement
Introduction a la sociologie

Séminaire d'introduction a la sociologie

Enseignements a choix (18 crédits)

Parmi les suivants :
Enseignement
Sociologie de la consommation
Sociologie des organisations
Sociologie des sciences et des techniques

Sociologie économique

Stratification et mobilité sociale

Enseignements a choix (6 crédits)

Parmi les suivants :

Enseignement

Communication et langage

Démographie et anthropologie des populations

Genre et construction sociale des corps et des sexualités
Sociologie de la consommation

Sociologie des organisations

Sociologie des sciences et des techniques

Sociologie économique

Stratification et mobilité sociale

Total pour l'orientation (33 crédits)

Orientation en sociologie 2025 - 2026

Code
T105001
T105006

Code

T205004
T205000
T205020

T205027

T205023

Code

T205011

T208013

T214006
T205004
T205000
T205020
T205027

T205023

Disc./ Thém.
Sociologie

Sociologie

Disc. / Thém.
Sociologie
Sociologie
Sociologie

Economie
Sociologie

Sociologie

Disc. / Thém.

Communications et
sciences de
l'information
Sociologie

Economie
Sociologie

Histoire économique

Etudes genres
Sociologie
Sociologie
Sociologie

Economie
Sociologie

Sociologie

Heures P
hebd.  Crédits

4 6
2 3
Heures

hebd. Credits

4 6

4 6

6

4 6

4 6
Heures

hebd. Credits

4 6
4 6
2 6
4 6
4 6

6
4 6
4 6



Légende

AN : enseignement annuel.
HF : enseignement hors faculté. Se renseigner auprés de la faculté offrant I'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les derniéres informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de
la Faculté.

Ce document a été créé sur la base de données extraites en date du : 2025-04-14T08:40:06+02:00
Sa version la plus récente peut étre trouvée en tout temps sur le site web de la
Faculté.

Orientation en sociologie 2025 - 2026



