

PLAN D'ÉTUDES

2025 - 2026

Orientation en sociologie

Orientation en sociologie

Enseignements obligatoires (9 crédits)

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Heures hebd.	Crédits
Introduction à la sociologie	T105001	Sociologie	4	6
Séminaire d'introduction à la sociologie	T105006	Sociologie	2	3

Enseignements à choix (18 crédits)

Parmi les suivants :

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Heures hebd.	Crédits
Sociologie de la consommation	T205004	Sociologie	4	6
Sociologie des organisations	T205000	Sociologie	4	6
Sociologie des sciences et des techniques	T205020	Sociologie		6
Sociologie économique	T205027	Economie Sociologie	4	6
Stratification et mobilité sociale	T205023	Sociologie	4	6

Enseignements à choix (6 crédits)

Parmi les suivants :

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Heures hebd.	Crédits
Communication et langage	T205011	Communications et sciences de l'information Sociologie	4	6
Démographie et anthropologie des populations	T208013	Economie Sociologie Histoire économique	4	6
Genre et construction sociale des corps et des sexualités	T214006	Etudes genres	2	6
Sociologie de la consommation	T205004	Sociologie	4	6
Sociologie des organisations	T205000	Sociologie	4	6
Sociologie des sciences et des techniques	T205020	Sociologie		6
Sociologie économique	T205027	Economie Sociologie	4	6
Stratification et mobilité sociale	T205023	Sociologie	4	6

Total pour l'orientation (33 crédits)

Légende

AN : enseignement annuel.

HF : enseignement hors faculté. Se renseigner auprès de la faculté offrant l'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les dernières informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de la Faculté.

Ce document a été créé sur la base de données extraites en date du :

Sa version la plus récente peut être trouvée en tout temps sur le site web de la Faculté.

2025-04-14T08:40:06+02:00